
L’application Fil Bleu

m’accompagne tout au 
long de mon parcours

L’appli 
Fil Bleu

Je recherche 
mes itinéraires

Je consulte les 
horaires temps réel

Je consulte les 
perturbations

Je suis la position de 
mon véhicule

J’enregistre mes 
lignes et arrêts favoris

Je con� gure mes 
noti� cations tra� c

Je signale les 
problèmes matériels

J’accède à mon 
espace perso

J’ obtiens les infos 
des parking relais

J’identi� e les parcs 
à vélo

Je réalise mes 
démarches en ligne

Je dispose des 
actualités du réseau

Agence Fil Bleu
9 Rue Michelet à Tours

Rentrée 2022

Bus de Nuit
Gare de Tours         
Tours Centre
Halles
Fac 2 Lions
Fac Grandmont
Fontaines

Gare de Tours         
Tours Centre

Nouveau Service !
4 départs par nuit 

du Jeudi au Samedi

N1
Bus de Nuit

Horaires
valables à partir 
du 29 août 2022

Contact 
direct

Web et mobile
www.� lbleu.fr
et via l’application mobile Fil Bleu 
(iOS - Android)

Agence Fil Bleu
9 rue Michelet à TOURS
du lundi au vendredi de 7h30 à 19h
le samedi de 10h à 17h

Facebook
facebook/� lbleu.bustram

Twitter
@� lbleu

Instagram
@� lbleu_bus_tram

Service clients
· par téléphone au 02 47 66 70 70
du lundi au vendredi de 6h à 20h et le 
samedi de 10h à 20h
· par e-mail à service.clients@� lbleu.fr
· par courrier à 
Filbleu - Service Clients
Avenue de Florence
37700 Saint-Pierre-des-Corps

Fil éclair
service prélèvement automatique
02 47 66 70 70 - fileclair@filbleu.fr
ou espace perso sur � lbleu.fr

Un service de Tours Métropole Val de Loire et du Syndicat 
des Mobilités de Touraine.
Un réseau géré par



Gare de Tours 0.54 1.54 2.54 3.54
Jean Jaurès 0.57 1.57 2.57 3.57

Béranger 0.58 1.58 2.58 3.58
Halles 0.59 1.59 2.59 3.59

Grand Marché 1.00 2.00 3.00 4.00
Grand Marché 1.01 2.01 3.01 4.01

Halles 1.02 2.02 3.02 4.02
Clocheville 1.03 2.03 3.03 4.03

St Eloi 1.04 2.04 3.04 4.04
Arago 1.05 2.05 3.05 4.05

Rabelais 1.06 2.06 3.06 4.06
Giraudeau 1.07 2.07 3.07 4.07

Général Renault 1.08 2.08 3.08 4.08
Strasbourg 1.09 2.09 3.09 4.09

Erables 1.10 2.10 3.10 4.10
Chevallier 1.11 2.11 3.11 4.11

St Sauveur 1.12 2.12 3.12 4.12
Churchill 1.13 2.13 3.13 4.13

Suzanne Valadon 1.13 2.13 3.13 4.13
Portalis 1.14 2.14 3.14 4.14

Fac 2 Lions 1.15 2.15 3.15 4.15
Polytech 1.16 2.16 3.16 4.16
Dassault 1.17 2.17 3.17 4.17

Trobriand 1.18 2.18 3.18 4.18
Camélias 1.19 2.19 3.19 4.19

Camus 1.19 2.19 3.19 4.19
Arsonval 1.22 2.22 3.22 4.22

Fac Grandmont 1.23 2.23 3.23 4.23
Lycée Grandmont 1.25 2.25 3.25 4.25

St Jean 1.26 2.26 3.26 4.26
Ecole Commerce 1.28 2.28 3.28 4.28

Mozart 1.29 2.29 3.29 4.29
Lac 1.33 2.33 3.33 4.33

Verdun 1.35 2.35 3.35 4.35
Charcot 1.36 2.36 3.36 4.36
Liberté 1.37 2.37 3.37 4.37

Boisdenier 1.38 2.38 3.38 4.38
Salengro 1.39 2.39 3.39 4.39

Jean Jaurès 1.40 2.40 3.40 4.40
Gare de Tours 1.43 2.43 3.43 4.43

Jeudi, Vendredi et Samedi - Thursday, Friday and Saturday

direction TOURS CENTRE

Gare de Tours

Le Bus de Nuit circule de septembre jusqu’à la nuit du samedi 8 juillet, 
petites vacances scolaires comprises.  
Il ne circule pas la nuit du 24 au 25 décembre 2022 et la nuit du 30 avril 
au 1er mai 2023.

Ces horaires sont donnés à titre indicatif, ils dépendent des aléas de la circulation.

Le Cher

Lac

Giraudeau

Erables

Polytech
Dassault

Trobriand

Camélias
Camus

Arsonval

Lac

Mozart

St Sauveur Churchill

Portalis

Chevallier

St Eloi

Lycée
Grandmont

Ecole Commerce

Strasbourg

Général
Renault

Boisdenier

Liberté

Rabelais

Arago
Clocheville

Salengro

Jean
Jaurès

Charcot

Verdun
Suzanne
Valadon

Fac 2 Lions

Béranger

Halles

Grand
Marché

Fac Grandmont

St Jean

TOURS CENTRE
Gare de Tours

N1

N1

N1

N1

Av.        de       Bordeaux

Rue Nationale

Bd           Jean           Royer

Av.                      de                  Grammont

Rue                            Giraudeau

Rue du

Pont Volant

Av
.

de
la

République

Boulevard
Béranger

Boulevard Heurteloup

Rue
Edouard

Va illant

Boulevard Winston
Churchill

Bd. Richard
Wagner

Avenue                      
                Stendhal

Av.
Monge

Pl. G. Paillhou

Rue du Plat d'Etain

Rue du Général Renault

Pont du Sanitas

Rue   Febvotte

Av.

de

Montjoyeux

Av. Mozart

Av. de Montjoyeux

Av. de
Sévigné

Rue Salengro

Rue de Boisdenier

Av.  M. Dassault

Po
nt

 Tr
am

wa
y

TOURS

TOURS TOURS

JOUE LES
TOURS

SAINT
AVERTIN

SAINT PIERRE
DES CORPS

LA RICHE

Le Bus de Nuit circule 
de septembre jusqu’à la 
nuit du samedi 8 juillet 
petites vacances scolaires 
comprises.
Il ne circule pas la nuit du 24 au 
25 décembre 2022 et la nuit du 
30 avril au 1er mai 2023.

Bus de Nuit
4 départs :  

1h , 2h, 3h et 4h !

Circule les nuits de 
jeudi, vendredi et 

samedi.

Dessert le centre 
ville de Tours et 
les principales 
résidences 
universitaires.

Nouveau !


